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Do osób zainteresowanych zawarciem obowiązkowego 

ubezpieczenia certyfikatorów energetycznych 

 
 

INFORMACJA 
dotycząca obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

certyfikatorów energetycznych sporządzających świadectwa charakterystyki energetycznej na warunkach 

wynegocjowanych przez Mazowieckie Stowarzyszenie Certyfikatorów Energetycznych 

 
 
 
Ubezpieczyciel: Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych. 

 
Broker ubezpieczeniowy: Proffman Broker Sp. z o.o. , Al. Papieża Jana Pawła II 40/1 , 70-445 Szczecin, Tel. 91-4323863 , 

91-4323872, fax: 91-4323868  , mail info@proffman.pl  ,  www.proffman.pl 

 

Zakres Ubezpieczenia w pełni pokrywa wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2009 

r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osoby sporządzającej świadectwa 

charakterystyki energetycznej budynku, lokalu mieszkalnego lub części budynku stanowiącego samodzielną całość 

techniczno-użytkową (Dz.U. 2009, Nr 224, poz.1802). Treść w/w rozporządzenia stanowi ogólne warunki ubezpieczenia. 

 
Ubezpieczony: osoba fizyczna posiadająca licencję zawodową w zakresie sporządzania świadectw charakterystyki 

energetycznej budynku, lokalu mieszkalnego lub części budynku stanowiącej samodzielną całość techniczno-użytkową. 

 

Okres ubezpieczenia: 1 rok od dnia następnego po złożeniu wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia. 

Wynegocjowana oferta umożliwia do końca lutego 2010 roku zawarcie umowy ubezpieczenia OC na okres 12 

miesięcy od dnia 31 grudnia 2009 roku (czyli od dnia wejścia w życie przepisów nakładających obowiązek 

ubezpieczenia) pod warunkiem podpisania zamieszczonego we wniosku stosownego oświadczenia o braku wiedzy 

Ubezpieczonego, że wypadek ubezpieczeniowy zaszedł lub odpadła możliwość jego zajścia w okresie poprzedzającym 

zawarcie umowy ubezpieczenia. 

 

Termin powstania obowiązku ubezpieczenia: nie później niż w dniu poprzedzającym dzień rozpoczęcia wykonywania 

czynności związanych ze sporządzaniem świadectwa charakterystyki energetycznej. 

 

Suma gwarancyjna i składka roczna od osoby: 
 

Suma gwarancyjna na 

każde zdarzenie 

WARIANT STANDARDOWY 
(z prawem regresu Ubezpieczyciela do Ubezpieczonego 

w przypadku rażącego niedbalstwa) 

WARIANT ROZSZERZONY 
(Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa regresu do 

Ubezpieczonego w przypadku rażącego niedbalstwa) 

25 000 EURO 
(minimalna suma 

gwarancyjna) 

100 PLN 150 PLN 

50 000 EURO 160 PLN 240 PLN 

100 000 EURO 224 PLN 336 PLN 

 
Zawarcie ubezpieczenia na sumę gwarancyjną wyższą niż minimalna 

Minimalna suma gwarancyjna określona w rozporządzeniu MF wynosi 25.000 EUR. 

Na podstawie wynegocjowanych warunków możliwe jest zawarcie umowy ubezpieczenia z wyższą suma gwarancyjną. 

Uprzejmie informujemy, iż suma gwarancyjna stanowi górną granice odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu 

do każdego zdarzenia. Jeżeli jednak wysokość szkody przekracza sumę gwarancyjna określoną w polisie Ubezpieczający 

pokrywa tę nadwyżkę z własnych środków. Dlatego zachęcamy do zawierania umów ubezpieczenia z wyższymi sumami 

gwarancyjnymi. 
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Udział własny w szkodzie/ franszyzy 

Zgodnie z treścią przedmiotowego rozporządzenia MR ani udział własny, ani franszyzy nie mają zastosowania w 

obowiązkowym ubezpieczeniu OC certyfikatorów 

 

Regres ubezpieczyciela i szkody wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa 

Zgodnie obowiązującymi przepisami prawa (ustawa o ubezpieczeniach obowiązkowych) umowa ubezpieczenia 

obowiązkowego OC certyfikatora energetycznego obejmuje także szkody wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego, przy czym Ubezpieczycielowi przysługuje prawo dochodzenia od Ubezpieczonego wypłaconego 

odszkodowania – prawo regresu. Dotyczy to szkód wyrządzonych w wyniku rażącego niedbalstwa oraz sytuacji, gdy 

szkoda została wyrządzona w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji 

psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Regres ubezpieczeniowy polega na tym, że z chwilą wypłaty pokrzywdzonemu przez Ubezpieczyciela odszkodowania, 

przejmuje on na siebie prawo do żądania od odpowiedzialnego za szkodę zwrotu wypłaconej kwoty. 

 

Warianty ubezpieczenia 

Wynegocjowana oferta umożliwia zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC w WARIANCIE ROZSZERZONYM, 

tzn. ze zniesionym prawem regresu Ubezpieczyciela do Ubezpieczonego w przypadku szkód wyrządzonych w wyniku 

rażącego niedbalstwa. Zachęcamy zatem do wyboru WARIANTU ROZSZERZONEGO. 

 

Doubezpieczenie (zwiększenie sumy gwarancyjnej, zniesienie prawa regresu) 

Osoby, które zawarły już obowiązkowe ubezpieczenie OC certyfikatora energetycznego ramach niniejszego programu i 

są zainteresowane podwyższeniem sumy gwarancyjnej lub zmianą ubezpieczenia z WARIANTU PODSTAWOWEGO na 

WARIANT ROZSZERZONY proszone są o przesłanie wniosku w tej sprawie. Można w tym celu skorzystać ze 

standardowego formularza wniosku (w punkcie 5 należy zaznaczyć odpowiednie pole). W takim przypadku koniecznie 

należy podać nr polisy, której zmiana dotyczy. 

 

Składanie wniosków o ubezpieczenie i uwagi końcowe 

Zainteresowanych zawarciem umowy ubezpieczenia na powyższych warunkach prosimy o wypełnienie załączonego 

wniosku o ubezpieczenie oraz przesłanie do biura Proffman Broker Sp. z o.o. mailem na adres info@proffman.pl lub 

faksem na nr 91-4323868 albo pocztą na adres: Proffman Broker Sp. z o.o. Al .Papieża Jana Pawla II 40/1  , 70-445 

szczecin. 

 

Na podstawie wniosku zostanie wystawiona polisa ubezpieczeniowa z 14-sto dniowym terminem płatności. Polisy będą 

dostarczane indywidualnie do każdego ubezpieczonego. 

 

Jednocześnie informujemy, iż jako broker ubezpieczeniowy służymy Państwu pomocą także w zakresie obsługi 

szkodowej związanej z niniejszym ubezpieczeniem. 

 

Zapraszamy do udziału w programie także członków innych organizacji certyfikatorów lub grup nieformalnych. 

 

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt. 

 

 

 

Pozostajemy z wyrazami szacunku 

Proffman Broker Sp. z o.o. 

 

 

Dane kontaktowe: tel.  91/4323863   ,  91/4323872 

kom. 602221512 

 fax: 91/4323868 , mail: info@proffman.pl 


